ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiên Hương, ngày       tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức khám sàng lọc bệnh đục thủy tinh thể và các bệnh về mắt

trên địa bàn phường Thiên Hương năm 2025

Thực hiện chỉ đạo của Liên đoàn Lao động thành phố; căn cứ Công văn số

1601/UBND-VHXH ngày 26/9/2025 của UBND thành phố Hải Phòng về việc

chấp thuận tổ chức khám chữa bệnh nhân đạo chương trình “Vì đôi mắt là vô giá”

và Kế hoạch phối hợp của Công đoàn phường Thiên Hương.

UBND phường Thiên Hương trân trọng thông báo đến Nhân dân trên địa

bàn như sau:

1. Thời gian khám

- Từ ngày 26/11/2025 đến ngày 29/11/2025, cụ thể:

+ Buổi sáng: 07h30 - 11h30;

+ Buổi chiều: 13h30 - 17h00.

2. Địa điểm thực hiện

- Ngày 26/11: Trạm Y tế xã Thiên Hương (cũ);

- Ngày 27/11: Trạm Y tế xã Kiền Bái (cũ) - TDP Kiền Bái 4;

- Ngày 28/11: Trạm Y tế xã Hoàng Động (cũ) - TDP Hoàng Động 4;

- Ngày 29/11: Trạm Y tế xã Lâm Động (cũ) - TDP Lâm Động 3.

3. Đối tượng được khám

- Người cao tuổi trên địa bàn phường;

- Công nhân lao động mắc bệnh về mắt;

- Bố, mẹ công nhân lao động;

- Gia đình chính sách;

- Có thẻ bảo hiểm y tế còn thời hạn sử dụng.

4. Nội dung khám

- Khám mắt miễn phí, tầm soát bệnh đục thủy tinh thể;

- Tư vấn các bệnh lý về mắt;

- Lập danh sách người có chỉ định phẫu thuật thay thủy tinh thể để chuyển

tuyến điều trị.

5. Yêu cầu

- Đề nghị các Tổ dân phố, đoàn thể và Nhân dân thông tin rộng rãi để người

dân thuộc đối tượng biết, đăng ký và đến khám đúng thời gian, địa điểm.

- Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, liên hệ: Phòng Văn hóa -

Xã hội phường (qua ông Vũ Hải Dương, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội

phường, SĐT 0948050258) để được hỗ trợ.

UBND phường đề nghị Nhân dân tích cực tham gia để chương trình đạt

hiệu quả cao./.

Nơi nhận:
- Nhân dân các TDP (thông báo);

- Các đoàn thể phường;

- Hệ thống loa phát thanh phường;

- Cổng TTĐT phường;

- Lưu: VT, VHXH (V.H.Dương).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Năng

		2025-11-25T11:39:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvan.nang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T11:41:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T11:42:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T11:42:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T11:42:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!